
  

Indikátory výkonnosti a kvality iktového centra  nemocnice v Litoměřicích 

 
Indikátory  výkonnosti a kvality IC 
Zadání a výpočet 

                                2020 

1. Počet triáž pozitivních pacientů, odmítnutých 
KCC/IC k převzetí od výjezdové skupiny 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby 

 

0 

2. Počet pacientů hospitalizovaných v daném KCC/IC 
pro hlavní diagnózu CMP, vztažený na velikost 
primární spádové oblasti. 

( 310/120000)*100 000 = 258 

 

258 

 3. Počet pacientů hospitalizovaných v KCC pro 
hlavní diagnózu CMP, vztažený na velikost 
sekundární spádové oblasti KCC 

Jen pro KCC 

4.Počet pacientů s hlavní diagnózou CMP, 
hospitalizovaných na jednotce intenzivní péče daného 
KCC/IC v procentech. 

Čitatel: počet hospitalizovaných pro základní diagnózu 
CMP (I60-I64,G45) na jednotce intenzivní péče v daném 
zdravotnickém zařízení během sledovaného období. 

 Jmenovatel: celkový počet hospitalizovaných s hlavní 
diagnózou CMP (I60-I64,G45) v daném zdravotnickém 
zařízení během sledovaného období. 

 Celkově  229 pacientů na MOJIP pro všechny uvedené 
dg.       (179/310) *100 = 57,74% 

Diagnóza / Počet pacientů  /   v  %  
I 633 92 51,39% 

G45.8 15 8,37% 
I63.1 37 20.67% 
I 610 16 8,93% 
I613 6 3.35% 
I 602 4 2,23% 
I 612 7 4.69% 
I 616 2 1,11% 

    
   
   
   
   

 

 

počet všech hospitalizovaných na JIP s dg CMP / 
počet všech hospitalizovaných pac. s dg CMP (%)   
57,74% 

5. Počet pacientů s diagnózou ischemická CMP, 
kterým byla podána systémová trombolýza IC v 
procentech  

Čitatel: počet pacientů s diagnózou ischemická CMP, 
kterým byla podána systémová trombolýza během 
sledovaného období v daném zdravotnickém zařízení 
Jmenovatel: počet všech hospitalizovaných pro základní 
diagnózu ischemické CMP v daném zdr.zařízení během 
sledovaného období   (51/275) * 100 = 18,5% 

 
 

18,5% 



  

6. Počet pacientů s diagnózou ischemická CMP, 
kterým byla podána systémová trombolýza  
do 60 minut od příjezdu do IC v procentech  
Čitatel: počet pacientů s diagnózou ischemická CMP, 
kterým byla podána systémová trombolýza do 60 minut 
během sledovaného období 

Jmenovatel: počet všech hospitalizovaných pro základní 
diagnózu ischemické CMP v daném zdravotnickém 
zařízení, kterým byla podána systémová trombolýza během 
sledovaného období. 

(50/51)*100 = 98% 

 
 
 
 
 

                                 98% 

7. Počet pacientů s hlavní diagnózou CMP 
hospitalizovaných na akutních rehabilitačních lůžkách 
daného IC v procentech  

Čitatel: počet hospitalizovaných na rehabilitačních lůžkách 
pro základní diagnózu CMP (I60-I64) v daném 
zdravotnickém zařízení během sledovaného období. 

Jmenovatel: celkový počet hospitalizovaných s hlavní 
diagnózou CMP (I60-I64) v daném zdravotnickém zařízení 
během sledovaného období 

(19:310)*100 =6,1% 

 
6,1% 

8. Počet úmrtí do 30 dnů, do 6 měsíců a do 1 roku v 
případě pacientů hospitalizovaných  
pro diagnózu CMP v IC v procentech a jejich 
průměrný věk.  
Čitatel: počet zemřelých do 30 dnů, do 6 měsíců a do 1 
roku od přijetí k hospitalizaci pro základní diagnózu I60-
I64  

Jmenovatel: počet nemocných, kteří byli v daném 
zdravotnickém zařízení hospitalizováni pro základní 
diagnózuI60-I64 během sledovaného období – období 
hospitalizace U každého ukazatele je současně uváděn i 
průměrný věk zemřelých pacientů. 

 

do 30 dnů    17 pac.       =   8,19% 
do 6 měs.       3 pac.       =   2,54% 
 
Průměrný věk podle diagnos: 
 
I610 – 80 let 
I 612 – 73 let 
I633 - 85 let 
I631 –  90 let 
 

 9. Počet pacientů s diagnózou ischemické CMP, 
kterým byla provedena mechanická rekanalizace  
mozkových tepen v IC v procentech  

 
 

12 pacientů posláno k embolektomii do KCC 

10. Počet pacientů s diagnózou aneuryzmatu 
mozkových tepen, disekce, A-V malformace či 
zkratu,intracerebrálního krvácení, kterým byla 
provedena intervence (klip aneuryzmatu, resekce A-
V malformace,evakuace hematomu, embolizace v 
mozkovém řečišti) v KCC v procentech  

 
 

Jen KCC 

 



  

V Litoměřicích  dne 30.4. 2021  MUDr. Michaela Böhmová, neurologické oddělení 

 

 

         


